
QUINTA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2010 7
Diário Oficial

Executivo  6
Vigência: 30/06/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
125948270000     444051              0113002158          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Público: P. M. de Tailândia
Concedente: SEPOF
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125541

CONVÊNIO: 285/2010
Objeto: Pavimentação de Vias Urbanas.
Valor Total: 947.968,55
Assinatura: 30/06/2010
Vigência: 30/06/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
125948270000     444051              0113000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Público: P. M. de Faro
Concedente: SEPOF
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125580

CONVÊNIO: 294/2010
Objeto: Construção do Posto de Saúde.
Valor Total: 227.797,30
Assinatura: 30/06/2010
Vigência: 30/06/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
125948270000     444051              0113000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Público: P. M. de Salinópolis
Concedente: P. M. de Salinópolis
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125568

CONVÊNIO: 293/2010
Objeto: Terraplenagem no Bairro Bom Jesus.
Valor Total: 822.202,70
Assinatura: 30/06/2010
Vigência: 30/06/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
125948270000     444051              0113000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Público: P. M. de Salinópolis
Concedente: SEPOF
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125586

CONVÊNIO: 295/2010
Objeto: Pavimentação em Blokret de Vias Urbanas.
Valor Total: 525.000,00
Assinatura: 30/06/2010
Vigência: 30/06/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
125948270000     444051              0113002158          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Público: P. M. de Salinópolis
Concedente: SEPOF
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125587

PORTARIA Nº. 673, DE 30 DE JUNHO DE 2010.
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº. 222, de 25 de fevereiro de 2008, 
considerando o requerimento da servidora.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA DE BELÉM CARDOSO DE 
ANDRADE, matrícula nº. 28541/1, ocupante do cargo Técnico 
A, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, a partir de 07/07/2010 a 
05/08/2010, correspondente ao triênio 2005/2008.
Registre-se, publique-se e cumpre-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
30 de junho de 2010.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administartivo-Financeira

PORTARIA Nº. 674, DE 30 DE JUNHO DE 2010.
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº. 222, de 25 de fevereiro de 2008, 
considerando o requerimento da servidora.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora ANA MARIA SOUZA DE AZEVEDO, 
matrícula nº. 27650/1, ocupante do cargo Técnico D, 60 
(sessenta) dias de Licença Prêmio, a partir de 08/09/2010 
a 06/11/2010, correspondente aos triênios 2002/2005 (30 
dias) e 2005/2008 (30 dias).
Registre-se, publique-se e cumpre-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
30 de junho de 2010.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administartivo-Financeira

PORTARIA Nº. 675, DE 30 DE JUNHO DE 2010.
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 

delegadas pela PORTARIA Nº. 222, de 25 de fevereiro de 2008, 
considerando o requerimento do servidor.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor HEITOR MORAES DE LACERDA, 
matrícula nº. 25097/1, ocupante do cargo Técnico D, 60 
(sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 05/08/2010 
a 03/10/2010, correspondente aos triênios 1997/2000 (30 
dias) e 2000/2003 (30 dias).
Registre-se, publique-se e cumpre-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
30 de junho de 2010.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administartivo-Financeira

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125503

CONVÊNIO: 284/2010
Objeto: Pavimentação de Vias Urbanas (CBUQ) no Bairro 
Cambotã.
Valor Total: 610.384,46
Assinatura: 30/06/2010
Vigência: 30/06/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
125948270000     444051              0113002158          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Público: P. M. de Paragominas
Concedente: SEPOF
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125488

CONVÊNIO: 291/2010
Objeto: Pavimentação Asfáltica das Ruas da Cidade de Castanhal.
Valor Total: 1.223.421,40
Assinatura: 30/06/2010
Vigência: 30/06/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
125948270000     444051              0113000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Público: P. M. de Castanhal
Concedente: SEPOF
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125516

CONVÊNIO: 292/2010
Objeto: Pavimentação Asfáltica das Ruas da Cidade de Castanhal 
- 2ª Etapa.
Valor Total: 1.443.007,63
Assinatura: 30/06/2010
Vigência: 30/06/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
125948270000     444051              0113000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Público: P. M. de Castanhal
Concedente: SEPOF
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125530

CONVÊNIO: 24/2010
Objeto: Parceria e Cooperação Técnica entre os convenentes, 
com a finalidade de operacionalizar o Programa Estadual de 
Microcrédito-CREDPARÁ, no município de Oeiras do Pará, na 
concessão de financiamento.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 29/06/2010
Vigência: 29/06/2010 a 28/06/2011
Partes: 
Beneficiário ente Público: Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará
Concedente: SEPOF/PROGRAMA CREDPARÁ
Ordenador: Dourival de Souza Pereira

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125468

CONVÊNIO: 290/2010
Objeto: Pavimentação Asfáltica - 3ª Etapa.
Valor Total: 2.256.127,82
Assinatura: 30/06/2010
Vigência: 30/06/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
125948270000     444051              0113000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Público: P. M. de Castanhal
Concedente: SEPOF
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125471

CONVÊNIO: 283/2010
Objeto: Recuperação de 20 Km de Estradas Vicinais na Localidade 
de São João.
Valor Total: 357.979,12
Assinatura: 30/06/2010
Vigência: 30/06/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
125948270000     444051              0113002158          Estadual

Partes: 
Beneficiário ente Público: P. M. de Mocajuba
Concedente: SEPOF
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125304

PORTARIA: 676/2010
Objetivo: Acompanhar a entrega das obras e bens, além de 
reunir com os conselheiros do PTP.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. N° 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Afuá/PA - Brasil
Anajás/PA - Brasil
Breves/PA - Brasil
Chaves/PA - Brasil
Muaná/PA - Brasil
Ponta de Pedras/PA - Brasil
São Sebastião da Boa Vista/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
63002001/Maria Sebastiana Ferreira da Silva (Assessor) / 7.5 
diárias (Completa) / de 01/07/2010 a 08/07/2010<br
Ordenador: Margarida do Couto Dias

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125338

PORTARIA: 677/2010
Objetivo: Acompanhamento em visitas técnicas com Equipes do 
Programa Terra Legal e INCRA onde os mesmos estarão realizando 
serviços de fiscalização e vistoría em áreas nos referidos municípios.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. N° 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Marabá/PA - Brasil
Novo Repartimento/PA - Brasil
Pacajá/PA - Brasil
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
326101/Manoel Raimundo Alves Pompeu (Assessor) / 12.5 
diárias (Completa) / de 01/07/2010 a 13/07/2010<br
Ordenador: Margarida do Couto Dias

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125445

CONVÊNIO: 282/2010
Objeto: Recuperação de Estrada Vicinal.
Valor Total: 357.979,12
Assinatura: 30/06/2010
Vigência: 30/06/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
 125948270000     444051              0113002158          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Público: P. M. de Mocajuba
Concedente: SEPOF
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125450

CONVÊNIO: 289/2010
Objeto: Construção de uma Ponte Pré-Moldada em Concreto na 
Agrovila Itaqui - Castanhal/PA.
Valor Total: 100.154,44
Assinatura: 30/06/2010
Vigência: 30/06/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
125948270000     444051              0113000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Público: P. M. de Castanhal
Concedente: SEPOF
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125414

CONVÊNIO: 288/2010
Objeto: Pavimentação de Vias.
Valor Total: 2.641.623,94
Assinatura: 30/06/2010
Vigência: 30/06/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
125948270000     444051              0113000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Público: P. M. de Castanhal
Concedente: SEPOF
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125425

CONVÊNIO: 281/2010
Objeto: Melhorias Estruturais do Sistema de Abastecimento de 
Água da Matinha.
Valor Total: 112.000,00  - Assinatura: 30/06/2010
Vigência: 30/06/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
125948270000     444051              0113002158          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Público: P. M. de Almeirim
Concedente: SEPOF
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima


